
 

 
DETERMINAZIONE N. 103 

13 APRILE 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE CED: ACQUISTO 5 APPARECCHI TELEFONICI MOD. SNOM 

D715: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO SU MERCATO 

ELETTRONICO PROVINCIALE A DEXIT SRL 

Codice C.I.G  

 

Premesso che 

 

L’Opera Universitaria, in quanto Ente funzionale della PAT, aderisce al Sistema Informatico 

Elettronico Provinciale (SIEP). 

 

Detto sistema prevede, tra l’altro, la centralizzazione della gestione della fonia presso un unico 

soggetto aggregatore, nella fattispecie la società in-house della PAT Trentino Network. 

 

In fase di installazione dei sistemi di fonia, gli Enti aderenti al SIEP sono tenuti a ricorrere ad 

apparecchiature compatibili con i sistemi di gestione di Trentino Network. 

 

Nel caso dell’Opera Universitaria, sono installati apparecchi telefonici dei marchi Snom e Linksys, 

confacenti alle specifiche sopra descritte. 

 

Allo scopo di disporre di qualche apparecchio di riserva, ed inoltre per corredare le sale prova del 

teatro Sanbapolis, attualmente non ancora munite di telefoni fissi, si conviene di acquistare 5 

apparecchi telefonici conformi alle specifiche richieste. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 è stata 

effettuata una ricerca sul mercato elettronico provinciale MEPAT e sono stati individuati apparecchi 

idonei: si tratta di telefoni mod. Snom D715, pubblicati dalla Ditta Dexit srl e dichiarati in pronta 

consegna. 

 

Con la presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, c. 2 lett h) e c. 4 della l.p. 23/1990  si conviene 

di acquistare detti apparecchi telefonici, al prezzo unitario di € 104,92.= per un totale complessivo 

pari ad € 524,06.=. I prezzi si intendono IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  



- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per le ragioni espresse in premessa, l’acquisto di n. 5 apparecchi telefonici 

mod. Snom D715 mediante ordine diretto sul mercato elettronico provinciale (all. 1); 

 

2. di affidare la fornitura del materiale di cui al precedente punto 1. alla ditta Dexit srl, con sede 

in via G.Gilli, 2 – 38121 Trento (TN); 

 

3. di quantificare l’onere a carico dell’Opera in € 524,06.= I.V.A. inclusa; 

 

4. di imputare detta spesa al budget 2017 come di seguito indicato: 

macrovoce P 2016009 

centro di costo 16 

per € 524,06.= 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
n. all. 1) 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2016009 

Centro di costo 16 per € 524,06.= - PRG 332 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

  
(PF/fd) 


